

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2026
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM



Grupos		Categorias de Licitação	Valor (R\$)	Fornecimento continuado/Fornecimento não continuado/Serviço continuado/Serviço não continuado
1	Eletrônicos e Eletrodomésticos	Aparelhos de Telefonia Móvel	R\$ 317.900,00	Fornecimento não continuado
		Eletrodomésticos	R\$ 967.331,00	Fornecimento não continuado
		Equipamentos de Áudio e Vídeo	R\$ 751.858,20	Fornecimento não continuado
		Equipamentos de Climatização	R\$ 2.879.429,00	Fornecimento não continuado
		Pilhas e Carregadores	R\$ 7.348,20	Fornecimento não continuado
TOTAL			R\$ 4.923.866,40	
2	Material de uso diário	Botijões de Gás e Acessórios	R\$ 16.935,91	Fornecimento não continuado
		Equipamentos de Proteção Individual	R\$ 552.152,07	Fornecimento continuado
		Kit Enxoval	R\$ 688.561,10	Fornecimento não continuado
		Material de Expediente	R\$ 888.196,47	Fornecimento continuado
		Materiais de Saúde e Higiene Pessoal	R\$ 2.627,00	Fornecimento continuado
		Materiais Descartáveis	R\$ 168.858,88	Fornecimento continuado
		Materiais e Equipamentos de Limpeza	R\$ 798.211,49	Fornecimento continuado
		Utensílios para Copa e Cozinha	R\$ 28.259,62	Fornecimento não continuado
		Vestuário	R\$ 1.203.201,20	Fornecimento não continuado
TOTAL			R\$ 4.347.003,74	
3	Mobiliário	Itens para Almoxarifado	R\$ 953,00	Fornecimento não continuado
		Mobiliário	R\$ 15.874.911,69	Fornecimento não continuado
		Mobiliário para eventos	R\$ 59.606,28	Fornecimento não continuado
TOTAL			R\$ 15.935.470,97	
4	Alimentos	Água Mineral	R\$ 1.571.513,30	Fornecimento continuado
		Alimentação Animal	R\$ 1.964.007,36	Fornecimento continuado
		Gêneros Alimentícios não perecíveis	R\$ 387.530,93	Fornecimento continuado
		Gêneros Alimentícios perecíveis	R\$ 182.300,00	Fornecimento continuado
		Cestas Básicas	R\$ 601.260,00	Fornecimento não continuado
TOTAL			R\$ 4.706.611,59	
5	Saúde	Material de Consumo Hospitalar	R\$ 411,00	Fornecimento continuado
		Material Permanente Hospitalar	R\$ 3.899,38	Fornecimento não continuado
		Material de Uso Veterinário	R\$ 50.000,00	Fornecimento não continuado
		Material de Consumo de Uso Veterinário	R\$ 123.576,32	Fornecimento continuado
TOTAL			R\$ 177.886,70	

6	Esporte	Material esportivo e fisioterapêutico	R\$ 52.823,93	Fornecimento não continuado
TOTAL			R\$ 52.823,93	
7	Material de TI	Monitores e Periféricos	R\$ 458.032,80	Fornecimento não continuado
		Equipamentos de Armazenamento	R\$ 186.536,16	Fornecimento não continuado
		Acessórios ou Componentes de Conexão	R\$ 81.371,08	Fornecimento não continuado
		Equipamentos de Energia e Proteção Elétrica	R\$ 177.455,58	Fornecimento não continuado
		Materiais e Equipamentos de Manutenção de Computadores	R\$ 65.436,33	Fornecimento não continuado
		Insumos e Acessórios de TI	R\$ 75.065,00	Fornecimento não continuado
		Impressoras, computadores e tablets	R\$ 28.721.336,78	Fornecimento não continuado
TOTAL			R\$ 29.765.233,73	
8	Veículos e Equipamentos Diversos	Acessórios para Suporte	R\$ 1.364,48	Fornecimento não continuado
		Equipamentos de Transporte de Carga	R\$ 14.005,11	Fornecimento não continuado
		Equipamentos de Tecnologia Assistiva	R\$ 1.260.697,80	Fornecimento não continuado
		Equipamentos e Ferramentas Agrícolas	R\$ 492.325,00	Fornecimento não continuado
		Equipamentos de Psicultura	R\$ 190.000,00	Fornecimento não continuado
		Equipamentos Náuticos	R\$ 158.000,00	Fornecimento não continuado
		Equipamentos de Topografia	R\$ 184.687,20	Fornecimento não continuado
		Material de Proteção e Segurança	R\$ 2.156.344,00	Fornecimento não continuado
		Outros	R\$ 9.040,69	Fornecimento não continuado
		Veículos	R\$ 1.654.992,00	Fornecimento não continuado
TOTAL			R\$ 6.121.456,28	
9	Material para obras e reparos	Material de Reforma e Manutenção Predial	R\$ 144.451.149,19	Fornecimento não continuado
TOTAL			R\$ 144.451.149,19	
10	Insumos	Insumos agrícolas, para pesca e aquicultura	R\$ 256.569,40	Fornecimento não continuado
TOTAL			R\$ 256.569,40	
11	Educação	Material Escolar	R\$ 5.232.500,00	Fornecimento não continuado
		Livros	R\$ 5.500.000,00	Fornecimento não continuado
		Material Pedagógico e Psicológico	R\$ 62.637.160,32	Fornecimento não continuado
TOTAL			R\$ 73.369.660,32	
12	Segurança	Peças para manutenção de armamentos	R\$ 17.149,17	Fornecimento não continuado
		Explosivos e munições	R\$ 569.098,00	Fornecimento não continuado
TOTAL			R\$ 586.247,17	
13	Instrumentos Musicais	Peças e Acessórios para Instrumentos Musicais	R\$ 68.981,39	Fornecimento não continuado
		Instrumentos Musicais	R\$ 5.479,00	Fornecimento não continuado
TOTAL			R\$ 74.460,39	
14	Itens Diversos	Itens Diversos	R\$ 77.300,00	Fornecimento não continuado
TOTAL			R\$ 77.300,00	
		Pagamento de Estagiários	R\$ 559.737,00	Serviço continuado
		Pagamento de Taxas, Anuidades e Contribuições	R\$ 30.000,00	Serviço continuado
		Serviços Bancários	R\$ 45.500,00	Serviço continuado
		Serviços de Agenciamento de Viagens	R\$ 2.279.817,00	Serviço continuado
		Serviços de Apoio Logístico para Eventos	R\$ 175.000,00	Serviço continuado

Serviços de Buffet/Coffee Break	R\$ 1.769.756,00	Serviço continuado
Serviços de Certificação Digital	R\$ 43.715,00	Serviço continuado
Serviços de CFTV	R\$ 13.786.236,00	Serviço continuado
Serviços de Consultoria e Assessoria	R\$ 404.000,00	Serviço não continuado
Serviços de Controle de Pragas	R\$ 7.441.092,50	Serviço continuado
Serviços de Engenharia	R\$ 15.553.000,00	Serviço não continuado
Serviços de Fiscalização Eletrônica	R\$ 884.652,60	Serviço continuado
Serviços de Fornecimento de Água e Esgoto	R\$ 6.945.226,00	Serviço continuado
Serviços de Fornecimento de Combustível	R\$ 997.000,00	Serviço continuado
Serviços de Fornecimento de Energia	R\$ 4.203.000,00	Serviço continuado
Serviços de Fornecimento e Recarga de Gás e Extintores	R\$ 244.906,41	Serviço continuado
Serviços de Gestão	R\$ 440.680.210,00	Serviço continuado
Serviços de Higienização Sob Demanda	R\$ 116.490,00	Serviço não continuado
Serviços de Instalação e desinstalação de Itens Diversos	R\$ 15.525,00	Serviço continuado
Serviços de Instalação e Manutenção de Equipamentos de	R\$ 1.873.049,25	Serviço continuado
Serviços de Internet	R\$ 522.071,64	Serviço continuado
Serviços de Locação de Equipamentos	R\$ 360.000,00	Serviço continuado
Serviços de Locação de Espaços Para Eventos	R\$ 1.600.000,00	Serviço continuado
Serviços de Locação de Estrutura Para Eventos	R\$ 21.081.950,00	Serviço continuado
Serviços de Locação de Imóvel	R\$ 6.881.309,16	Serviço continuado
Serviços de Locação de Impressoras e Computadores	R\$ 4.473.969,08	Serviço continuado
Serviços de Locação de Máquinas Pesadas	R\$ 3.543.214,00	Serviço continuado
Serviços de Locação de Veículos	R\$ 12.580.040,00	Serviço continuado
Serviços de Locação e Manutenção de Relógios de Ponto	R\$ 58.616,67	Serviço continuado
Serviços de Malharia	R\$ 80.000,00	Serviço não continuado
Serviços de Manutenção de Elevadores e Geradores	R\$ 332.961,36	Serviço continuado
Serviços de Manutenção de Equipamentos	R\$ 529.105,92	Serviço continuado
Serviços de Manutenção de Máquinas Pesadas	R\$ 1.000.000,00	Serviço continuado
Serviços de Manutenção de Veículos	R\$ 1.002.301,85	Serviço continuado
Serviços de Manutenção Predial	R\$ 351.708.346,65	Serviço continuado
Serviços de Mobilidade Urbana	R\$ 1.200.000,00	Serviço continuado
Serviços de Plotagem de Veículos	R\$ 30.000,00	Serviço não continuado
Serviços de Poda e Paisagismo	R\$ 8.500.000,00	Serviço continuado
Serviços de Publicação de Atos Oficiais	R\$ 18.000,00	Serviço continuado
Serviços de Seguradora	R\$ 60.000,00	Serviço continuado
Serviços de Sinalização	R\$ 4.965.000,00	Serviço continuado
Serviços de Telefonia Fixa e Móvel	R\$ 393.700,00	Serviço continuado
Serviços de TI	R\$ 30.287.885,80	Serviço continuado
Serviços de Transporte e Logística	R\$ 80.698.750,00	Serviço continuado
Serviços de Treinamento e Capacitação	R\$ 3.919.780,00	Serviço não continuado
Serviços de Uso de Software e Licenças	R\$ 16.494.753,84	Serviço continuado
Serviços Funerários e Correlatos	R\$ 13.050.000,00	Serviço continuado

		Serviços Gráficos e Serigráficos	R\$ 10.937.887,19	Serviço continuado
		Serviços Postais	R\$ 3.308.144,30	Serviço continuado
		Serviços Técnicos Especializados	R\$ 44.808.155,21	Serviço continuado
		Serviços Terceirizados com Dedicação Exclusiva de Mão-de-	R\$ 21.033.657,71	Serviço continuado
		Subsídios	R\$ 11.308.592,25	Serviço não continuado
		TOTAL	R\$ 1.154.816.105,39	

Grupo 1: Eletrônicos e Eletrodomésticos				Qtz por Secretaria																														Valor													
Item	Descrição do Item	Categoria de Licitação	Unid.	ARBEL	BELEMDIGITAL	BELEMPREV	CGM	CODEN	FUNPAPA	FVOS	GAB PREF	GAB VICE	GMB	IASB	OGM	PGM	PROMAREN	SEAPE	SECOM	SECT	SECULT	SEDCON	SEFIN		SEGBEL		SEGEF	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEMCAAD	SEMEC	SEMEM	SEMIAC	SEMMA	SEMTE	SEMU	SEPDPA	SESPA	SETUR	SEZEL	QTD TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)			
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	Equipamentos de Climatização	Unid.		10	10			16							2		5										6	10	18		3			3						20	103	R\$ 1.850,00	R\$ 190.550,00			
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	Equipamentos de Climatização	Unid.		15	4			20																			2	5	150	3	4	3							24	229	R\$ 2.729,00	R\$ 624.941,00				
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	Equipamentos de Climatização	Unid.			2			17			12				2													5	120	10		5								2	175	R\$ 3.548,00	R\$ 620.900,00			
4	APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS	Equipamentos de Climatização	Unid.			2			4			1																2	6	150											1	166	R\$ 4.649,00	R\$ 771.734,00			
5	APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS	Equipamentos de Climatização	Unid.						4							6															60										5	75	R\$ 6.499,00	R\$ 487.425,00			
6	APARELHO DE AR CONDICIONADO 48.000 BTUS	Equipamentos de Climatização	Unid.						2							1																											3	R\$ 9.639,00	R\$ 28.917,00		
7	APARELHO DE AR CONDICIONADO 55.000 BTUS	Equipamentos de Climatização	Unid.						2								3																										5	R\$ 10.898,00	R\$ 54.490,00		
8	APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS	Equipamentos de Climatização	Unid.						2																																			2	R\$ 11.159,00	R\$ 22.318,00	
9	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	Equipamentos de Climatização	Unid.						8																						3	25					3					7	46	R\$ 1.699,00	R\$ 78.154,00		
10	APARELHO TELEFONICO COM FIO	Eletrodomésticos	Unid.																																						5		5	R\$ 59,00	R\$ 295,00		
11	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 10 L	Eletrodomésticos	Unid.			1			2									1												1	2						2					3	12	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00		
12	BALANÇA	Eletrodomésticos	Unid.						2																																			2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	
13	BATERIAS	Pilhas e carregadores	Pct.						1																						10														11	R\$ 17,00	R\$ 187,00
14	BATERIAS RECARREGÁVEIS	Pilhas e carregadores	Pct.						10																						10														20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
15	BEBEDOURO	Eletrodomésticos	Unid.												1							7																							8	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00
16	BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO COM 4 TORNEIRAS	Eletrodomésticos	Unid.																																									50	R\$ 3.482,00	R\$ 174.100,00	
17	BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO COM 6 TORNEIRAS	Eletrodomésticos	Unid.																																									50	R\$ 5.544,00	R\$ 277.200,00	
18	BEBEDOURO TIPO COLUNA COM CAPACIDADE DE 20 L	Eletrodomésticos	Unid.		15				10			8					2											3	5								2	2			2	20	69	R\$ 919,00	R\$ 63.411,00		
19	CAFETEIRA ELÉTRICA	Eletrodomésticos	Unid.						10																																			10	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00	
20	CAFETEIRA ELÉTRICA 1,6L, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 40 XÍCARAS	Eletrodomésticos	Unid.																																		1				5	6	R\$ 217,00	R\$ 1.302,00			
21	CAFETEIRA ELÉTRICA 1L, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 30 XÍCARAS	Eletrodomésticos	Unid.			1											5											7								2				2	8	25	R\$ 134,00	R\$ 3.350,00			
22	CAIXA DE SOM	Equipamentos de áudio e vídeo	Unid.										1																															1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	
23	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	Equipamentos de áudio e vídeo	Unid.						5	1						1												1	1							1				1		11	R\$ 303,00	R\$ 3.333,00			
24	CAIXA DE SOM COM TRIPÊ	Equipamentos de áudio e vídeo	Unid.						3			2																																9	R\$ 1.600,00	R\$ 14.400,00	
25	CÂMERA CORPORAL	Equipamentos de áudio e vídeo	Unid.																							135					1										1	2	9	R\$ 1.600,00	R\$ 14.400,00		
26	CÂMERA DOME IP FULL HD 1080P IR 20M	Equipamentos de áudio e vídeo	Unid.								4																																	4	R\$ 162,00	R\$ 648,00	
27	CÂMERA FOTOGRAFICA	Equipamentos de áudio e vídeo	Unid.								1	2																																3	R\$ 156,00	R\$ 468,00	
28	CÂMERA FOTOGRAFICA DIGITAL	Equipamentos de áudio e vídeo	Unid.																																									1	R\$ 560,00	R\$ 560,00	
29	CÂMERA IP PTZ	Equipamentos de áudio e vídeo	Unid.																							50																		50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	
30	CARREGADOR DE PILHAS AUTOMÁTICO PARA PILHAS AA/AAA/9V	Pilhas e carregadores	Unid.									4																																6	R\$ 87,00	R\$ 522,00	
31	CARREGADOR PORTÁTIL UNIVERSAL	Pilhas e carregadores	Unid.																												2													2	R\$ 114,00	R\$ 228,00	
32	CELULAR SMARTPHONE	Aparelhos de telefonia móvel	Unid.			1																																						1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	
33	CELULAR SMARTPHONE COM CHIP	Aparelhos de telefonia móvel	Unid.						20						1																													200	226	R\$ 1.400,00	R\$ 316.400,00
34	DRONE	Equipamentos de áudio e vídeo	Unid.														1									10																	2	13	R\$ 1.900,00	R\$ 24.700,00	
35	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE	Equipamentos de áudio e vídeo	Unid.												1																													1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
36	ESPRESSO	Eletrodomésticos	Unid.						10																																			10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	
37	FERRO ELÉTRICO PARA ROUPA	Eletrodomésticos	Unid.						10																																			10	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00	
38	FOGÃO	Eletrodomésticos	Unid.																																									5	5	R\$ 513,00	R\$ 2.565,00
39	FOGÃO 04 BOCAS	Eletrodomésticos	Unid.						30																						1						1	1	1	1					35	R\$ 755,00	R\$ 26.425,00
40	FONE OUVIDO TIPO HEADBAND	Equipamentos de áudio e vídeo	Unid.				8																																					8	R\$ 331,17	R\$ 2.649,36	
41	FREEZER	Eletrodomésticos	Unid.						20																						1													21	R\$ 1.700,00	R\$ 35.700,00	
42	FRIGOBAR	Eletrodomésticos	Unid.			4																																						11	R\$ 1.037,00	R\$ 11.407,00	
43	FRIGOBAR COM CAPACIDADE LÍQUIDA MÍNIMA DE 120 L E MÁXIMA DE 130 L	Eletrodomésticos	Unid.			10			5																				3	2															22	R\$ 1.400,00	R\$ 30.800,00
44	GELADEIRA	Eletrodomésticos	Unid.																													1												3	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00	
45	GELADEIRA/REFRIGERADOR 2 PORTAS 410L	Eletrodomésticos	Unid.						20																																			33	R\$ 2.659,00	R\$ 87.747,00	
46	GELADEIRA/REFRIGERADOR 240L	Eletrodomésticos	Unid.																																									2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	
47	GRAVADOR E REPRODUTOR DE SOM	Equipamentos de áudio e vídeo	Unid.				8																																					8	R\$ 1.313,98	R\$ 10.511,84	
48	GRAVADOR NVR 16 CANAIS IP POE	Equipamentos de áudio e vídeo	Unid.																																									1	6	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00
49	KIT CARREGADOR DE PILHAS E BATERIA 9V ACOMPANHA PILHAS AA, AAA	Pilhas e carregadores	Kit								1																3																	</			

[illegible]

89	CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR DE TINTA PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	Material de expediente	Unid.	3				26			24				20			3		150	200	426	R\$ 25,00	R\$ 10.650,00	
90	CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR DE TINTA VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES	Material de expediente	Unid.	4				10			24				20			3	2	150	100	313	R\$ 25,00	R\$ 7.825,00	
91	CANETA ESFEROGRAFICA, CAIXA COM 50 UNID	Material de expediente	Unid.											5					10		100	115	R\$ 45,00	R\$ 5.175,00	
92	CANETA HIDROCOR, PONTA FINA, ESTOJO COM 12 UNID. CORES DIVERSAS - ESTOJO	Material de expediente	Unid.																7			7	R\$ 10,00	R\$ 70,00	
93	CANETA HIDROCOR, PONTA GROSSA, ESTOJO COM 12 UNID. CORES DIVERSAS - ESTOJO	Material de expediente	Unid.																7			7	R\$ 15,00	R\$ 105,00	
94	CANETA HIDROGRAFICA	Material de expediente	Unid.											10								10	R\$ 4,30	R\$ 43,00	
95	CANETA MARCA TEXTO	Material de expediente	Unid.											300							500	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	
96	CANETA MARCA TEXTO AMARELA 5MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	Material de expediente	Caixa		10			10		3	50				5			8	1	7	3	100	197	R\$ 20,00	R\$ 3.940,00
97	CANETA MARCA TEXTO AZUL 5MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	Material de expediente	Caixa															8		7		100	115	R\$ 20,00	R\$ 2.300,00
98	CANETA MARCA TEXTO LARANJA 5MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	Material de expediente	Caixa																		2	100	102	R\$ 20,00	R\$ 2.040,00
99	CANETA MARCA TEXTO ROSA 5MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	Material de expediente	Caixa		5																2	100	107	R\$ 20,00	R\$ 2.140,00
100	CANETA MARCA TEXTO VERDE 5MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	Material de expediente	Caixa	5	5			10	2	2	50				5							100	179	R\$ 20,00	R\$ 3.580,00
101	CANETA PILOTO PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL	Material de expediente	Unid.																			50	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
102	CANETA PILOTO PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA	Material de expediente	Unid.											24								50	74	R\$ 20,00	R\$ 1.480,00
103	CANETA PILOTO PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA	Material de expediente	Unid.																			50	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
104	CAMISETAS	Vestuário	Unid.																			400	400	R\$ 39,90	R\$ 15.960,00
105	CAPA DE CHUVA	Equipamentos de Proteção Individual	Unid.	8									250							7		500	765	R\$ 19,00	R\$ 14.535,00
106	CAPA DE CHUVA LONGA, EM PVC FORRADO, SEM BOLSO, COM CAPUZ, FECHAMENTO COM BOTÃO E COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 1,2M DIVERSAS CORES, TAMANHOS G OU GG	Equipamentos de Proteção Individual	Unid.											4								500	504	R\$ 30,00	R\$ 15.120,00
107	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4 NA COR PRETA, PACOTE COM 50 UNID.	Material de expediente	Pct					50															50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
108	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4 TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNID.	Material de expediente	Pct					50															50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
109	CAPACETE DE SEGURANÇA (CLASSE A), INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MODELO ABA FRONTAL- 800, INJETADO EM PLÁSTICO, COM 03 (TRÊS) ESTRIAS CENTRAIS REFORÇADAS E CALHA SEMI CIRCULAR, SUSPENSÃO EM PLÁSTICO, FIXA AO CASCO ATRAVÉS DE 06 (SEIS) PONTOS DE ENCAIXE, COM AJUSTE DE TAMANHO ATRAVÉS DE REGULAGEM SIMPLES, DIVERSAS CORES.	Equipamentos de Proteção Individual	Unid.																		100	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	
110	CARIMBO	Material de expediente	Unid.	50																		50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	
111	CARIMBO AUTOMÁTICO 38X15	Material de expediente	Unid.															15				15	R\$ 29,00	R\$ 435,00	
112	CARRO FUNCIONAL ITINERANTE PARA LIMPEZA 2																								

133	COLA BRANCA, FRASCO DE 90G	Material de expediente	Unid.			5				100			10									20	23				158	R\$ 2,90	R\$ 458,20
134	COLA DE ISOPOR, BRANCA, 90 G, CX COM 12 UNIDADES.	Material de expediente	Caixa																				1				1	R\$ 70,68	R\$ 70,68
135	COLA ISOPOR LÍQUIDA 90G LAVÁVEL NÃO TÓXICA A BASE DE PVC	Material de expediente	Unid.							3																	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00
136	COLA PLÁSTICA EM BASTÃO, COM 20G, ATÓXICA	Material de expediente	Unid.																			3					3	R\$ 7,53	R\$ 22,59
137	COLA QUENTE	Material de expediente	Pct										10														10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
138	COLCHETE Nº 6 - CAIXA COM 72 UNIDADES	Material de expediente	Caixa							60														3			63	R\$ 6,80	R\$ 428,40
139	COLCHETE Nº 7 - CAIXA COM 72 UNIDADES	Material de expediente	Caixa																					3			3	R\$ 8,50	R\$ 25,50
140	COLCHETE Nº 8 - CAIXA COM 72 UNIDADES	Material de expediente	Caixa							60																	60	R\$ 8,88	R\$ 532,80
141	COLCHETE Nº 9 - CAIXA COM 72 UNIDADES	Material de expediente	Caixa							60																	63	R\$ 9,47	R\$ 596,61
142	COLCHETE Nº 10 - CAIXA COM 72 UNIDADES	Material de expediente	Caixa							60														3			60	R\$ 11,40	R\$ 684,00
143	COLCHETE Nº 12 - CAIXA COM 72 UNIDADES	Material de expediente	Caixa							50																	50	R\$ 13,23	R\$ 661,50
144	COLCHETE Nº 14 - CAIXA COM 72 UNIDADES	Material de expediente	Caixa							60																	60	R\$ 14,90	R\$ 894,00
145	COLCHETE Nº 15 - CAIXA COM 72 UNIDADES	Material de expediente	Caixa							60			20														80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
146	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES	Materiais descartáveis	Pct.	50		12	200					10	50	10									30			100	462	R\$ 5,40	R\$ 2.494,80
147	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: INCOLOR, PACOTE COM 50 UNIDADES	Materiais descartáveis	Pct.			12	200																		100	312	R\$ 3,16	R\$ 985,92	
148	CANÍCULA SOCIAL MANGA CURTA COR CINZA: CONFECÇÃO: EM TECIDO GRAFIL; COR DO TECIDO: CINZA CLARO.	Vestuário	Unid.							300																	300	R\$ 143,00	R\$ 42.900,00
149	CONCHA COMUM	Utensílios para copa e cozinha	Unid.																			1					1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
150	COMBAT SHIRT PRETA COM COTOVELEIRA REMOVÍVEL	Vestuário	Unid.							80																	80	R\$ 292,70	R\$ 23.416,00
151	CONJUNTO DE TRAVESSAS REFRATARIAS EM VIDRO COM TAMPA 2 L, 3 PEÇAS	Utensílios para Copa e Cozinha	Conj.																				1				1	R\$ 142,99	R\$ 142,99
152	COPO DESCARTÁVEL 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	Materiais descartáveis	Pct.	150		500	60	1000		800	100	400	100			200						300	96	195	6000	9901	R\$ 2,61	R\$ 25.841,61	
153	COPO DESCARTÁVEL 300ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	Materiais descartáveis	Pct.					1000																	3000	4000	R\$ 4,97	R\$ 19.880,00	
154	COPO DESCARTÁVEL 500ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	Materiais descartáveis	Pct.																			100			1000	1100	R\$ 6,50	R\$ 7.150,00	
155	COPO DESCARTÁVEL 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	Materiais descartáveis	Pct.	50		20		500	100				50			50							16	3000	3786	R\$ 8,73	R\$ 33.051,78		
156	COPO DESCARTÁVEL 50ML, CAIXA COM 2.000 UNIDADES	Materiais descartáveis	Caixa							5														1		6	R\$ 27,83	R\$ 166,98	
157	CORRETIVO	Material de expediente	Unid.												150											150	R\$ 5,90	R\$ 885,00	
158	CORRETIVO EM FITA	Material de expediente	Unid.																				20			20	R\$ 11,90	R\$ 238,00	
159	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML	Material de expediente	Unid.	15		6			100		10	50										20	4		120	325	R\$ 3,99	R\$ 1.296,75	
160	CONJUNTO CANÍCULA MANGA CURTA E CALÇA SOCIAL AZUL MARINHO: CONFECÇÃO EM TECIDO PANAMÁ OU SIMILAR.	Vestuário	Conj.						300																	300	R\$ 205,00	R\$ 61.500,00	
161	COTURNO OPERACIONAL	Vestuário	Par						600																	600	R\$ 94,00	R\$ 56.400,00	
162	DESENTUPIDOR DE PIA, SANFONADO, DIVERSAS CORES	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.						30																	30	R\$ 35,32	R\$ 1.059,60	
163	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.						30															100	130	R\$ 19,99	R\$ 2.598,70		
164	DESINFETANTE LÍQUIDO 500ML	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.					500			126				10							60	30		1000	1726	R\$ 5,00	R\$ 8.630,00	
165	DESINFETANTE LÍQUIDO 5L	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.					300																		300	R\$ 22,78	R\$ 6.834,00	
166	DESODORIZADOR DE AR EM SPRAY 360 ML	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.					100			140				60							20		24	300	644	R\$ 13,99	R\$ 9.009,56	
167	DESODORIZADOR SANITÁRIO, TIPO PEDRA SANITÁRIA: FORMA ARREDONDADA, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIA VARIADA, EM CONSISTÊNCIA SÓLIDA, COMPOSTO DE PARADICOROBENZENO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	Materiais e Equipamentos de Limpeza	Caixa																				8			8	R\$ 15,50	R\$ 124,00	
168	DETERGENTE LÍQUIDO BACTERICIDA 500 ML	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.					400		200	168			30								100			500	1398	R\$ 2,47	R\$ 3.453,06	
169	DETERGENTE LÍQUIDO BACTERICIDA 5L	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.					200																		200	R\$ 3,10	R\$ 620,00	
170	DETERGENTE NEUTRO 500 ML. CAIXA COM 12 UND.	Materiais e Equipamentos de Limpeza	Caixa																				1			1	R\$ 314,56	R\$ 314,56	
171	DETERGENTE SAPONÁCEO 300G	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.					50			56			5								30				141	R\$ 5,90	R\$ 831,90	
172	DISPENSER HIGIENIZADOR 300ML	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.							10															50	60	R\$ 38,60	R\$ 2.316,00	
173	DISPENSER INOX PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML TAMPA REMOVÍVEL, SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.	Utensílios para copa e cozinha	Unid.								5			6											20	31	R\$ 50,00	R\$ 1.550,00	
174	DISPENSER INOX PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML TAMPA REMOVÍVEL, SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.	Utensílios para copa e cozinha	Unid.																					10	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00		
175	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.							10				10											20	40	R\$ 36,10	R\$ 1.444,00	
176	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.							10				6								4			20	40	R\$ 31,60	R\$ 1.264,00	
177	DIVISÓRIAS	Material de expediente	Pct											10												10	R\$ 9,50	R\$ 95,00	
178	ELÁSTICO DE BORRACHA Nº 18, PACOTE COM 130G	Material de expediente	Pct	10				100		20														20	150	R\$ 44,99	R\$ 6.748,50		
179	ENVELOPE	Material de expediente	Pct	200										10										50	260	R\$ 0,75	R\$ 195,00		
180	ENVELOPE A4 BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Material de expediente	Pct					100		200	10				1										5	200	516	R\$ 36,90	R\$ 19.040,40
181	ENVELOPE KRAFT, GRAMATURA 80G/M², 176MMX250MM, PACOTE COM 50 UNID.	Material de expediente	Pct																			10			3	13	R\$ 22,15	R\$ 287,95	

[illegible]

310	LIMPADOR DE VIDRO E ACRÍLICOS, EMBALAGEM DE 500 ML	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.							50			105					15								35				200	405	R\$ 4,50	R\$ 1.822,50		
311	LIVRO ATA	Material de expediente	Unid.							500								36											12	30	578	R\$ 15,90	R\$ 9.190,20		
312	LIVRO DE PROTOCOLO PAPEL SULFITE, CAPA DURA, MEDINDO 150X220, COM 100 FOLHAS	Material de expediente	Unid.			100			300				24					200											25	30	679	R\$ 14,20	R\$ 9.641,80		
313	LIVRO DE PROTOCOLO, TIPO: CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA COM FOLHAS NUMERADAS, FORMATO (LXA): 16 X 23CM. LIVRO COM 100 FOLHAS.	Material de expediente	Unid.																						3	1					4	R\$ 20,08	R\$ 80,32		
314	LIVRO DE PROTOCOLO, TIPO: CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, PAUTADO, PARA REGISTRO DE ENTRADA E SAÍDA DE DOCUMENTOS	Material de expediente	Unid.																						25						25	R\$ 10,36	R\$ 259,00		
315	LIXEIRA 10 LITROS	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.																						1						50	51	R\$ 66,00	R\$ 3.366,00	
316	LIXEIRA 30 LITROS	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.									20													20						100	140	R\$ 15,00	R\$ 2.100,00	
317	LIXEIRA 50 LITROS	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.							20		12													2							34	R\$ 313,00	R\$ 10.642,00	
318	LUSTRA MÓVEL 200ML	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.							30			126					20							15						500	691	R\$ 8,76	R\$ 6.053,16	
319	LUVA DE BORRACHA	Materiais e equipamentos de limpeza	Par							50			70					10							100						100	330	R\$ 8,97	R\$ 2.960,10	
320	LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO G.	Equipamentos de Proteção Individual	Caixa									4																				4	R\$ 29,90	R\$ 119,60	
321	LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO P	Equipamentos de Proteção Individual	Caixa							5																						5	R\$ 28,82	R\$ 144,10	
322	LUVA DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNID	Equipamentos de Proteção Individual	Caixa															100									12				1000	1112	R\$ 17,58	R\$ 19.548,96	
323	LUVAS DE VINIL	Equipamentos de Proteção Individual	Par																													1000	1000	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
324	LUVAS PARA ATIVIDADES DE RISCO OU EXPOSIÇÃO A AGENTES BIOLÓGICOS, QUÍMICOS OU FÍSICOS.	Equipamentos de Proteção Individual	Par																													500	500	R\$ 31,99	R\$ 15.995,00
325	MANGUEIRA 25 M, COM ENGATES ROSQUEADOS, ESGUICHO E SUPORTE MURAL.	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.										2					1														3	R\$ 91,00	R\$ 273,00	
326	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO 12X44MM NEON MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA DE ACRÍLICO 4,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,0 MM, TINTA ESPECIAL, NÃO RECARREGÁVEL, CAIXA 12 UNID, CORES AZUL, PRETA E VERMELHA	Material de expediente	Pct																									25				25	R\$ 7,64	R\$ 191,00	
327	MARCADORES PERMANENTES	Material de expediente	Unid.															50														50	R\$ 0,79	R\$ 39,70	
328	MÁSCARA DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COM ELÁSTICO, BRANCA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	Equipamentos de Proteção Individual	Caixa							6			5	28				20	100							10	16					185	R\$ 9,49	R\$ 1.755,65	
329	MÁSCARAS PARA ATIVIDADES DE RISCO OU EXPOSIÇÃO A AGENTES BIOLÓGICOS, QUÍMICOS OU FÍSICOS.	Equipamentos de Proteção Individual</																																	

353	PAPEL A4, 75G, 210MMX297MM, CAIXA COM 10 RESMAS - 5000 FOLHAS	Material de expediente	Caixa	10		25			50	180					68			40	10	X				15	4		15	500	917	R\$ 235,00	R\$ 215.495,00
354	PAPEL A4, 75G, 210MMX297MM, RESMA COM 500 FOLHAS	Material de expediente	Resma							600																			600	R\$ 22,90	R\$ 13.740,00
355	PAPEL COUCHE A4 BRANCO FOSCO, 210X297MM, GRAM. 180G EMB. COM 50FLS PCT	Material de expediente	Pct.							80																			80	R\$ 20,75	R\$ 1.660,00
356	PAPEL FILME, EM ROLO, PVC, NÃO TÓXICO, 28 CM X 30M, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Materiais e Equipamentos de Limpeza	Caixa																					1					1	R\$ 65,85	R\$ 65,85
357	PAPEL FOTOGRÁFICO BRANCO	Material de expediente	Pct.																								100	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	
358	PAPEL HIGIÊNICO 30X10, PACOTE COM 64 UNID	Materiais e equipamentos de limpeza	Pct.							200			56					10	50					36		15	1000	1367	R\$ 72,00	R\$ 98.424,00	
359	PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, 300 METROS COM 8CM FOLHA SIMPLES BRANCO, 100% CELULOSE, EMBALAGEM CONTENDO 8 ROLOS	Materiais e equipamentos de limpeza	Fardo							100																			100	R\$ 52,99	R\$ 5.299,00
360	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 30M BRANCO PCT COM 64 UNID.	Materiais e Equipamentos de Limpeza	Pct.																					10					10	R\$ 36,16	R\$ 361,60
361	PAPEL TOALHA ABSORVENTE INTERFOLHADO, 20X20CM, PACOTE COM 1000 FOLHAS	Materiais e equipamentos de limpeza	Pct.							200			84					20	20	50					25	24	35	500	958	R\$ 19,10	R\$ 18.297,80
362	PAPEL TOALHA, DE FIBRA NATURAL 100% CELULÓSICA, COR EXTRA BRANCO, EXTRA RESISTENTE E DE ALTA ABSORÇÃO, COM 60 FOLHAS CADA, PACOTE COM 2 ROLOS.	Materiais e Equipamentos de Limpeza	Pct.																						12				12	R\$ 5,63	R\$ 67,56
363	PAPEL VEGETAL A4 210X297, 90/95G	Material de expediente	Pct.																										0	R\$ 38,70	R\$ 0,00
364	PAPEL VERGÊ A4, GRAMATURA 180, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	Material de expediente	Pct.							50			50												36				136	R\$ 18,70	R\$ 2.543,20
365	PAPEL VERGÊ A5, GRAMATURA 180, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	Material de expediente	Pct.										50																50	R\$ 19,60	R\$ 980,00
366	PASTA	Material de expediente	Unid.							400									100							50			550	R\$ 2,80	R\$ 1.540,00
367	PASTA ABA ELÁSTICO A5	Material de expediente	Unid.							700																			700	R\$ 6,20	R\$ 4.340,00
368	PASTA ARQUIVO	Material de expediente	Unid.						200			10							600									400	1220	R\$ 5,10	R\$ 6.222,00
369	PASTA ARQUIVO SUSPENSE, MATERIAL: PLÁSTICO MARMORIZADO, 360 MM X 240 MM, COR: CASTANHA, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO	Material de expediente	Unid.						50	500									80										630	R\$ 4,49	R\$ 2.828,70
370	PASTA ARQUIVO TIPO AZ, TAMANHO OFÍCIO, MATERIAL: PAPELÃO RECICLADO, 350 MM X 280 MM, COM ETIQUETA NA LOMBADA.	Material de expediente	Unid.										50	10										20	1		50	200	331	R\$ 26,50	R\$ 8.771,50
371	PASTA ARQUIVO TIPO L, MATERIAL: POLIPROPILENO, 310MM X 440MM, TRANSPARENTE	Material de expediente	Unid.			50			200			30															50	100	430	R\$ 3,90	R\$ 1.677,00
372	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO: ABAS E ELÁSTICO, COR: VARIADA, GRAMATURA: 180 G, TAMANHO: OFÍCIO	Material de expediente	Unid.																120								200	320	R\$ 7,90	R\$ 2.528,00	
373	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, LARGURA: 350 MM X 235 MM, COM ABA E ELÁSTICO	Material de expediente	Unid.			50																					200	250	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00	
374	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, AZUL	Material de expediente	Unid.											10										10				20	R\$ 5,10	R\$ 102,00	
375	PASTA CLASSIFICADORA COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 30MM, COR A DEFINIR (SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS)	Material de expediente	Unid.							100			50																150	R\$ 26,60	R\$ 3.990,00
376	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, TAM. OFÍCIO, EM PAPELÃO PLSTIFICADO, COM REFORÇO EM ILHÓS	Material de expediente	Unid.									100							20										120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
377	PASTA DE PVC C/ ELÁSTICO, TAM. OFÍCIO, LOMBDO 2CM, TRANSPARENTE	Material de expediente	Unid.							500																			510	R\$ 5,00	R\$ 2.550,00
378	PASTA DE PVC COM ELASTICO A4	Material de expediente	Unid.									50														50			100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
379	PASTA DE PVC COM ELASTICO A5	Material de expediente	Unid.							1000																			1007	R\$ 7,00	R\$ 7.049,00
380	PASTA ENVELOPE "VAI E VEM", FECHO VERTICAL, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE	Material de expediente	Unid.									40																	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
381	PASTA EVENTOS, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, TRANSPARENTE, 250 MM X 335 MM, LOMBADA: 4 CM, FINA, COM ABAS E ELÁSTICO	Material de expediente	Unid.			50						5																	55	R\$ 4,50	R\$ 247,50
382	PASTA PLÁSTICO POLIIONDA COM ELÁSTICO	Material de expediente	Unid.																								100	100	R\$ 4,88	R\$ 488,00	
383	PASTA SUSPENSE EM CARTÃO, MARMORIZADA PLASTIFICADA, CASTANHO, 240 G/M2 HOME OFFICE, VISOR ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO E FIXADOR	Material de expediente	Unid.							1.000																			1000	R\$ 3,19	R\$ 3.190,00
384	PASTILHA (PEDRA) SANITÁRIA COM APROXIMADAMENTE 35 G, COM SUPORTE PLÁSTICO, EM CAIXA INDIVIDUAL, COM AROMAS DIVERSOS. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO.	Materiais e equipamentos de limpeza	Pct.							300			196						15						100		2000	2611	R\$ 2,50	R\$ 6.527,50	
385	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	Material de expediente	Unid.			5																							5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
386	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	Material de expediente	Unid.	10					20	90		20	36													12	100	288	R\$ 20,69	R\$ 5.958,72	
387	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 30 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	Material de expediente	Unid.																					5	1				6	R\$ 32,99	R\$ 197,94
388	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 50 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	Material de expediente	Unid.																							10		10	R\$ 44,03	R\$ 440,30	
389	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 60 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	Material de expediente	Unid.							50		5																	55	R\$ 55,00	R\$ 3.025,00
390	PINCEL ATÔMICO 1100P PERMANENTE, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNID.	Material de expediente	Caixa			1				10														1		2			14	R\$ 67,92	R\$ 950,88
391	PINCEL ATÔMICO 1100P PERMANENTE, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNID.	Material de expediente	Caixa							10																2			12	R\$ 67,92	R\$ 815,04
392	PINCEL ATÔMICO 1100P PERMANENTE, COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNID.	Material de expediente	Caixa							10																2			12	R\$ 67,92	R\$ 815,04

[illegible]

445	TESOURA EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO, APROX. 20CM	Material de expediente	Unid.			10				50			10										1			150	221	R\$ 17,50	R\$ 3.867,50
446	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO, PONTA ARREDONDADA, APROX. 13CM	Material de expediente	Unid.														36						2				38	R\$ 12,19	R\$ 463,22
447	TINTA LÍQUIDA PARA CARIMBO, COR AZUL, 40ML	Material de expediente	Unid.														15										15	R\$ 4,48	R\$ 67,20
448	TINTA LÍQUIDA PARA CARIMBO, COR PRETA, 40ML	Material de expediente	Unid.														15										15	R\$ 4,48	R\$ 67,20
449	TOALHA	Kit enxoval	Unid.																						5		5	R\$ 19,90	R\$ 99,50
450	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, EM MATERIAL TNT, COR BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	Equipamentos de Proteção Individual	Pct.									14					5					10	21			200	250	R\$ 10,71	R\$ 2.677,50
451	UNIDADE DE IMAGEM 500Z LEXMARK MX410	Material de expediente	Unid.							12																	12	R\$ 332,85	R\$ 3.994,20
452	VASSOURA MULTIUSO CERDAS MEDIAS	Materiais e Equipamentos de Limpeza	Unid.																				2				2	R\$ 9,51	R\$ 19,02
453	VASSOURA PIAÇAÇA Nº 02 BASE MADEIRA REVESTIDA COM FOLHA DE FLANDRES, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.							20																	20	R\$ 13,38	R\$ 267,60
454	VASSOURA PIAÇAÇA Nº 05 BASE MADEIRA REVESTIDA COM FOLHA DE FLANDRES, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.							50							5					6			100	161	R\$ 28,00	R\$ 4.508,00	
455	VASSOURA PIAÇAÇA Nº 06 BASE MADEIRA REVESTIDA COM FOLHA DE FLANDRES, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.									15													100	115	R\$ 32,00	R\$ 3.680,00	
456	VASSOURA SINTÉTICA, PELO SINTÉTICO, BASE PLÁSTICA C/ ROSCA 30 CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.							20															100	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	
457	VASSOURA TIPO GARI, CERDAS DE PIAÇAÇA, BASE DE MADEIRA, 40 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO PENDURADOS PLÁSTICO	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.							20																	20	R\$ 22,27	R\$ 445,40
458	VASSOURA TIPO GARI, CERDAS DE PIAÇAÇA, BASE DE MADEIRA, 60 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO PENDURADOS PLÁSTICO.	Materiais e equipamentos de limpeza	Unid.							30															300	330	R\$ 60,00	R\$ 19.800,00	
459	SAPATO SOCIAL MASCULINO	Vestuário	Par							150																150	R\$ 67,00	R\$ 10.050,00	
																									TOTAL			R\$ 4.421.301,12	

[illegible]

[illegible]

Grupo 5: Saúde				Qtd por Secretaria																										Valor																		
Item	Descrição do Item	Categoria de Licitação	Unid.	ARBEL	BELEMDIGITAL	BELEMPREV	CGM	CODEM	FUNPAPA	FVOS	GAB PREF	GAB VICE	GMB	IASB	OGM	PGM	PROMABEN	SEAPE	SECOM	SECT	SECULT	SEDCON	SEFIN	SEGBEL	SEGEF	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEMCAD	SEMEC	SEMEL	SEMIAC	SEMMA	SEMTE	SEMU	SEPDA	SESMA	SETUR	SEZEL	QTD TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)						
1	ANALGÉSICO DIPIRONA 500MG	Material de Consumo de Uso Veterinário	Unid.										10																													10	R\$ 4,88	R\$ 48,80				
2	ANTIANÊMICO COM ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA B6, VITAMINA B12, METIONINA, FERRO QUELATO, MALTODEXTRINA	Material de Consumo de Uso Veterinário	Unid.										5																													5	R\$ 105,95	R\$ 529,75				
3	ANTIBIÓTICO ENROFLOXACINA 150MG	Material de Consumo de Uso Veterinário	Caixa										100																														100	R\$ 3,45	R\$ 345,00			
4	ANTIBIÓTICO CEFALEXINA 600MG	Material de Consumo de Uso Veterinário	Caixa										10																														10	R\$ 51,91	R\$ 519,10			
5	ANTIBIÓTICO DOXICILINA 200MG	Material de Consumo de Uso Veterinário	Caixa										224																														224	R\$ 3,31	R\$ 741,44			
6	ANTIFLAMATÓRIO MELOXICANA 6MG	Material de Consumo de Uso Veterinário	Caixa										12																														12	R\$ 55,88	R\$ 670,56			
7	ANTIFLAMATÓRIO PREDNISOLONA 20MG	Material de Consumo de Uso Veterinário	Caixa										100																														100	R\$ 3,85	R\$ 385,00			
8	ANTINFECIOSO E QUIMIOTERÁPICO SULFAMETOXAZOL (500MG) E TRIMETROPINA(100MG)	Material de Consumo de Uso Veterinário	Unid.										10																														10	R\$ 62,72	R\$ 627,20			
9	CARRAPATICIDA E ANTIPULGAS: FLURALANER PARA CÃES DE 20-40KG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	Material de Consumo de Uso Veterinário	Caixa										40																														40	R\$ 209,58	R\$ 8.383,20			
10	CREME DERMATOLÓGICO: DEXAMETASONA 0,025G; NEOMICINA (SULFATO) 0,250G; BACITRACINA 50.000UI; GRISEOFULVINA 0,180G; BENZOACÁINA 1G	Material de Consumo de Uso Veterinário	Unid.										3																														3	R\$ 99,30	R\$ 297,90			
11	GEL PARA CONTUSÕES: MENTOL 1G; CÂNFORA 1G; SALICILATO DE METILA 1G	Material de Consumo de Uso Veterinário	Unid.										1																														1	R\$ 53,80	R\$ 53,80			
12	HEPATOPROTETOR COM CISTEÍNA, PIRIDOXINA, GLUTAMINA, GLICINA, RIBOFLAVINA, COLINA, INOSIROL, ARGININA, EXTRATO DE ALCACHOFA, SELÊNIO, SILMARINA, TAURINA, VITAMINA B12 E ZINCO	Material de Consumo de Uso Veterinário	Unid.										5																														5	R\$ 110,60	R\$ 553,00			
13	KIT MONITOR DE GLICOSE G-TECH VITA COM 60 TIRAS + 110 LANCETAS E CANETA LANCETADORA - GLICOSÍMETRO GLICEMIA	Material de Consumo Hospitalar	Kit																																									3	R\$ 137,00	R\$ 411,00		
14	MATABICHEIRA	Material de Consumo de Uso Veterinário	Unid.										2																														2	R\$ 25,09	R\$ 50,18			
15	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA TÉCNICA, DESTINADOS AO MANEJO, CONTENÇÃO, TRANSPORTE, MONITORAMENTO DE SAÚDE E RESGATE DE ANIMAIS DOMÉSTICOS	Material de Uso Veterinário	Valor reservado																																											R\$ 50.000,00		R\$ 50.000,00
16	MATERIAL TÉCNICO DE USO VETERINÁRIO	Material de Consumo de Uso Veterinário	Valor reservado																																											R\$ 30.000,00		R\$ 30.000,00
17	MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS	Material de Consumo de Uso Veterinário	Valor reservado																																											R\$ 70.000,00		R\$ 70.000,00
18	MONITOR DE PRESSAO ARTERIAL, DIG. AUTOM., DE BRAÇO,1 BRAÇADEIRA	Material Permanente Hospitalar	Unid.																																									2	R\$ 170,99	R\$ 341,98		
19	OXIMETRO	Material Permanente Hospitalar	Unid.																																									1	R\$ 2.691,00	R\$ 2.691,00		
20	PARASITICIDA: IVERMECTINA TG(1%) 500ml	Material de Consumo de Uso Veterinário	Frasco										1																															1	R\$ 17,65	R\$ 17,65		
21	PREBIÓTICO + PROBIÓTICO	Material de Consumo de Uso Veterinário	Unid.										10																															10	R\$ 21,22	R\$ 212,22		
22	SHAMPOO: ÁGUA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO (500ML)	Material de Consumo de Uso Veterinário	Frasco										80																															80	R\$ 22,89	R\$ 1.831,20		
23	SUPLEMENTO PROTEICO EM PÓ PARA ALIMENTAÇÃO	Material de Consumo de Uso Veterinário	Unid.										10																															10	R\$ 95,98	R\$ 959,80		
24	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL AXILAR, FX. MEDICAO 32°-42,9° C	Material Permanente Hospitalar	Unid.																																									1	R\$ 15,40	R\$ 15,40		
25	VACINA CONTRA GIARDIA LAMBIA	Material de Consumo de Uso Veterinário	Unid.										8																															8	R\$ 77,43	R\$ 619,44		
26	VACINA CONTRA RAIVA CANINA COM VÍRUS INATIVADO, FORMULADO COM ADJUVANTE ALTAMENTE PURIFICADO	Material de Consumo de Uso Veterinário	Unid.										8																															8	R\$ 34,33	R\$ 274,64		
27	VACINA CONTRA TOSSE DOS CANIS (BORDETELLA BRONCHISÉPTICA)	Material de Consumo de Uso Veterinário	Unid.										8																															8	R\$ 72,38	R\$ 579,04		
28	VACINAS IMPORTADAS CONTRA DOENÇAS INFECTOCONTAGIOSAS EM CÃES	Material de Consumo de Uso Veterinário	Unid.										8																															8	R\$ 58,40	R\$ 467,20		
29	VERMÍFUGO: FEBANTEL 450MG; PAMOATO DE PIRANTEL 432MG; PRAZIQUANTEL 150MG; IVERMECTINA 0,18MG	Material de Consumo de Uso Veterinário	Caixa										60																															60	R\$ 90,17	R\$ 5.410,20		
30	MACA DE MASSAGEM DE ALUMÍNIO DOBRÁVEL	Material Permanente Hospitalar	Unid.																																									1	R\$ 851,00	R\$ 851,00		
TOTAL																																													TOTAL		R\$ 177.886,70	

Grupo 6: Esporte				Qtd por Secretaria																										Valor														
Item	Descrição do Item	Categoria de Licitação	Unid.	ARBEL	BELEMDIGITAL	BELEMPREV	CGM	CODEM	FUNPAPA	FVOS	GAB PREF	GAB VICE	GMB	IASB	OGM	PGM	PROMABEN	SEAPE	SECOM	SECT	SECULT	SECON	SEFIN	SEGBEL	SEGEP	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEMCAD	SEMEC	SEMEL	SEMIAC	SEMMA	SEMTE	SEMU	SEPDA	SESMA	SETUR	SEZEL	QTD TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)		
1	APARADOR DE CHUTE	Material esportivo e fisioterapêutico	Par																																30					30	R\$ 146,21	R\$ 4.386,30		
2	APARADOR DE MÃO (SOCO)	Material esportivo e fisioterapêutico	Par																																30					30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00		
3	APITOS	Material esportivo e fisioterapêutico	Unid.																																20					20	R\$ 20,67	R\$ 413,40		
4	BOLA DE BASQUETE	Material esportivo e fisioterapêutico	Unid.										10																											10	R\$ 69,00	R\$ 690,00		
5	BOLA DE FUTEBOL	Material esportivo e fisioterapêutico	Unid.										10																							20					30	R\$ 109,99	R\$ 3.299,70	
6	BOLA DE HANDEBOL	Material esportivo e fisioterapêutico	Unid.										10																												10	R\$ 159,99	R\$ 1.599,90	
7	BOLA DE VOLEI	Material esportivo e fisioterapêutico	Unid.										10																												10	R\$ 112,90	R\$ 1.129,00	
8	BOMBAS PARA ENCHER BOLAS	Material esportivo e fisioterapêutico	Unid.																																	5					5	R\$ 19,98	R\$ 99,90	
9	COLCHONETE EMBORRACHADO	Material esportivo e fisioterapêutico	Unid.																																						20	R\$ 116,25	R\$ 2.325,00	
10	COLETES DE TREINO	Material esportivo e fisioterapêutico	Unid.																																							100	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
11	CONES DE TREINAMENTO	Material esportivo e fisioterapêutico	Unid.																																							25	R\$ 40,89	R\$ 1.022,25
12	COPOS VENTOSAS DE VIDRO PARA VENTOSATERAPIA (CX C 24UNID)	Material esportivo e fisioterapêutico	Caixa																																	5					5	R\$ 139,90	R\$ 699,50	
13	FAIXA BRANCA	Material esportivo e fisioterapêutico	Unid.										45																													45	R\$ 44,88	R\$ 2.019,60
14	INSTRUMENTOS DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL INÓX (ESPÁTULA) KIT COM 6	Material esportivo e fisioterapêutico	Kit																																	5					5	R\$ 149,90	R\$ 749,50	
15	MEDALHA METAL ÚNICO COM CORDÃO	Material esportivo e fisioterapêutico	Unid.								60																															120	R\$ 31,40	R\$ 5.652,00
16	MINI TRAVES PORTATEIS (PAR)	Material esportivo e fisioterapêutico	Par																																		5					5	R\$ 63,31	R\$ 316,55
17	PISTOLA MASSAGEADORA	Material esportivo e fisioterapêutico	Unid.																																							10	R\$ 47,99	R\$ 479,90
18	QUIMONOS	Material esportivo e fisioterapêutico	Unid.										45																													45	R\$ 359,00	R\$ 16.155,00
19	ROLO BASTÃO DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL	Material esportivo e fisioterapêutico	Unid.																																		1					1	R\$ 157,23	R\$ 157,23
20	TATAME COLORIDO INFANTIL	Material esportivo e fisioterapêutico	Unid.																																		2					2	R\$ 239,90	R\$ 479,80
21	TATAMES	Material esportivo e fisioterapêutico	Unid.																																		6					6	R\$ 690,00	R\$ 4.140,00
22	TROFÉUS 1º LUGAR (PERSONALIZADO)	Material esportivo e fisioterapêutico	Unid.																																		2					2	R\$ 109,90	R\$ 219,80
23	TROFÉUS 2º LUGAR (PERSONALIZADO)	Material esportivo e fisioterapêutico	Unid.																																		2					2	R\$ 99,90	R\$ 199,80
24	TROFÉUS 3º LUGAR (PERSONALIZADO)	Material esportivo e fisioterapêutico	Unid.																																		2					2	R\$ 99,90	R\$ 199,80
TOTAL																																								R\$ 52.823,93				

Grupo 7: Material de TI				Qtd por Secretaria																																Valor													
Item	Descrição do Item	Categoria de Licitação	Unid.	ARBEL	BELEMDIGITAL	BELEMPREV	CGM	CODIM	FUNPAPA	FVOS	GAB PREF	GAB VICE	GMB	IASB	OGM	PGM	PROMABEN	SEAPE	SECOM	SECT	SECULT	SEDCON	SEFIN	SEGBEL	SEGEPI	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEMACD	SEMEC	SEMEL	SEMIAC	SEMMA	SEMTE	SEMU	SEPDA	SESPA	SETUR	SEZEL	QTD TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)							
1	ABRAÇADEIRAS	Materiais e equipamentos de manutenção de computadores	Kit						500																	2														100	602	R\$ 7,00	R\$ 4.214,00						
2	ADAPTADOR HDMI MACHO X VGA FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1080P, APLICAÇÃO: USO EM VÍDEO	Acessórios ou componentes de conexão	Unid.			3			20							3										10		4														40	R\$ 54,87	R\$ 2.194,80					
3	ADAPTADOR WIRELESS USB 300MBPS CONFIG. CONFORME TR	Acessórios ou componentes de conexão	Unid.			5			200																																		215	R\$ 81,56	R\$ 17.535,40				
4	ALICATE CRIMPAR RJ45 RJ11 RJ12 PROFISSIONAL	Materiais e equipamentos de manutenção de computadores	Unid.			5			2				3													2		2														5	19	R\$ 50,00	R\$ 950,00				
5	ALICATES UNIVERSAIS/CORTE/CRIMPAR	Materiais e equipamentos de manutenção de computadores	Unid.						1																	2																	3	R\$ 37,00	R\$ 111,00				
6	ANTENA DE INTERNET STARLINK VIA SATÉLITE STANDARD KIT V4 COM ROTEADOR - ORIGINAL	Monitores e periféricos	Unid.						2									1																									5	8	R\$ 2.099,00	R\$ 16.792,00			
7	BATERIA LITIO CR2032 3V	Equipamentos de energia e proteção	Unid.						20																	20		50																90	R\$ 10,00	R\$ 900,00			
8	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL TIPO: BUTTON CELL SISTEMA ELETROQUÍMICO: LITHIUM TENSÃO NOMINAL: 3 V MODELO: CR-2032	Equipamentos de energia e proteção elétrica	Unid.			20	20		20							4																												64	R\$ 4,01	R\$ 256,64			
9	BATERIA PARA COMPUTADOR	Equipamentos de energia e proteção	Unid.						20																																			20	R\$ 9,00	R\$ 180,00			
10	BUCHA PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO 6MM	Materiais e equipamentos de manutenção de computadores	Unid.						500																																		100	600	R\$ 1,60	R\$ 960,00			
11	CABO DE ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR: METAL, APLICAÇÃO: CONECTAR PLUGS PARA EXTENSÃO DE MICROFONES E SOM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM FORMATO " Y", COMPRIMENTO: 3 M, CONECTORES: P2 MACHO ESTÉREO PARA 2X P10 MACHO MONO	Acessórios ou componentes de conexão	Unid.						10								30												6															5	51	R\$ 57,00	R\$ 2.907,00		
12	CABO DE REDE CAT.6 - 100 METROS	Acessórios ou componentes de conexão	Unid.																									5															50	55	R\$ 270,00	R\$ 14.850,00			
13	CABO DE REDE CAT5 CX COM 305M	Acessórios ou componentes de conexão	Unid.						20																																			10	30	R\$ 849,99	R\$ 25.499,70		
14	CABO DE REDE CAT6 CX COM 305M	Acessórios ou componentes de conexão	Unid.			3																				1																			10	14	R\$ 29,95	R\$ 419,30	
15	CABO DE REDE COMPUTADOR (MATERIAL CONDUTOR: COBRE RÍGIDO BITOLA CONDUTOR: 24 AWG TIPO CONDUTOR: 4 PARES TIPO CABO: PAR TRANÇADO; PADRÃO CABEAMENTO: UTP-5E; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO MONTADO (PATCH CABLE) COM CONECTORES RJ-45 EM A; CATEGORIA: 5E COMPRIMENTO CABO: 0,50M)	Acessórios ou componentes de conexão	Unid.					100									5	2																											50	157	R\$ 13,00	R\$ 2.041,00	
16	CABO EXTENSOR, TIPO SAÍDA: CONECTORES HD15 MACHO X MACHO, COMPRIMENTO: 3 M, APLICAÇÃO: CONEXÃO COMPUTADOR -TV LCD OU PLASMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FILTRO DE FERRITE, REVESTIMENTO INJETADO DE FÁBRICA PADRÃO: VGA/SVGA	Acessórios ou componentes de conexão	Unid.						10								10																												20	R\$ 14,00	R\$ 280,00		
17	CABOS E CONECTORES TIPO DVI	Acessórios ou componentes de conexão	Unid.																																									4	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00		
18	CABOS E CONECTORES TIPO VGA	Acessórios ou componentes de conexão	Unid.																																									10	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00		
19	CAIXA DE SOBREPOR C/ 1 CONECTORES KEYSTONE RJ45 CAT.6	Materiais e equipamentos de manutenção de computadores	Unid.																																									50	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00		
20	CAIXA DE SOBREPOR C/ 2 CONECTORES KEYSTONE RJ45 CAT.6	Materiais e equipamentos de manutenção de computadores	Unid.																																									30	30	R\$ 18,90	R\$ 567,00		
21	CAIXA PROTETORA EQUIPAMENTO ELETRÔNICO; TIPO: RACK PADRÃO: 19 POL MATERIAL: AÇO PROFUNDIDADE: 70CM; LARGURA: 59CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTA DIANTEIRA COM VIDRO, TRAVA E CHAVE; APLICAÇÃO: GUARDAR SWITCH	Insumos e acessórios de TI	Unid.				1		10							2																													2	15	R\$ 655,00	R\$ 9.825,00	
22	CANALETA	Materiais e equipamentos de manutenção de computadores	Unid.						100																																			100	200	R\$ 7,66	R\$ 1.532,00		
23	CANALETA 30X30 2 METROS SEMI ABERTA	Materiais e equipamentos de manutenção de computadores	Unid.						100																				100																50	250	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	
24	CAPACITOR	Materiais e equipamentos de manutenção de computadores	Unid.																																										100	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00	
25	CHROMEBOOK	Impressoras, computadores e tablets	Unid.																																										6300	R\$ 1.263,00	R\$ 7.956.900,00		
26	COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I7	Impressoras, computadores e tablets	Unid.										40																															40	R\$ 2.129,00	R\$ 85.160,00			
27	COMPUTADOR DESKTOP	Impressoras, computadores e tablets	Unid.								5																																	5	R\$ 1.390,00	R\$ 6.950,00			
28	COMPUTADOR DESKTOP TIPO A COMPLETO I7, 1TB, 16GB, MONITOR 24"	Impressoras, computadores e tablets	Unid.																								10		50																	99	R\$ 1.533,00	R\$ 151.767,00	
29	COMPUTADOR DESKTOP TIPO II	Impressoras, computadores e tablets	Unid.																								1	20																		21	R\$ 3.500,00	R\$ 73.500,00	
30	COMPUTADOR DESKTOP, I5 14ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, DDR4 16GB OU SUPERIOR	Impressoras, computadores e tablets	Unid.						150																																				150	R\$ 5.140,00	R\$ 771.000,00		
31	COMPUTADOR I5 NO MÍNIMO: 12ª GERAÇÃO, 16GB RAM, 512MB HD SSD, MONITOR 24" (COM LICENÇA WINDOWS 10 + MS OFFICE)	Impressoras, computadores e tablets	Unid.			10																																							50	60	R\$ 2.330,00	R\$ 139.800,00	
32	COMPUTADOR I7 NO MÍNIMO: 12ª GERAÇÃO, 32GB RAM, 1TB HD SSD, 8GB PLACA VÍDEO, MONITOR 24" (COM LICENÇA WINDOWS 10 + MS OFFICE)	Impressoras, computadores e tablets	Unid.			85	3																																						50	138	R\$ 4.879,21	R\$ 673.330,98	
33	COMPUTADOR I9 NO MÍNIMO: 12ª GERAÇÃO, 64GB RAM, 1TB HD SSD, 16GB PLACA VÍDEO, MONITOR 24" (COM LICENÇA WINDOWS 10 + MS OFFICE)	Impressoras, computadores e tablets	Unid.				2																																						2	R\$ 9.201,91	R\$ 18.403,82		
34	COMPUTADOR NOTEBOOK TIPO II	Impressoras, computadores e tablets	Unid.																										5																10	40	R\$ 5.000,00	R\$ 200.000,00	
35	COMPUTADOR NOTEBOOK, I7 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, DDR4 16GB OU SUPERIOR	Impressoras, computadores e tablets	Unid.																								2																		30	32	R\$ 2.909,93	R\$ 93.117,76	
36	COMPUTADOR TIPO II	Impressoras, computadores e tablets	Unid.																									1																		1	R\$ 3.350,00	R\$ 3.350,00	
37	CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO TIPO: HDMI X VGA-FÊMEA PADRÃO: HDMI/VGA APLICAÇÃO: EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS	Acessórios ou componentes de conexão	Unid.				1								2																														3	R\$ 38,00	R\$ 114,00		
38	CONECTOR RJ45 CAT.5E MACHO PACOTE COM 100 UNIDADES	Acessórios ou componentes de conexão	Pct.																																										20	20	R\$ 54,88	R\$ 1.097,60	
39	CONECTOR RJ45 CAT.6 FÊMEA PACOTE COM 100 UNIDADES	Acessórios ou componentes de conexão	Pct.			50										1												2																		20	73	R\$ 45,00	R\$ 3.285,00

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

Grupo 12: Segurança			Qtd por Secretaria																												Valor																		
Item	Descrição do Item	Categoria de Licitação	Unid.	ARBEL	BELEM DIGITAL	BELEMPREV	CGM	CODEM	FUNPAPA	FVOS	GAB PREF	GAB VICE	GMB	IASB	OGM	PGM	PROMABEN	SEAP	SECOM	SECT	SECULT	SEDCON	SEFIN	SEGBEL	SEGEPE	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEMCAD	SEMEC	SEMEL	SEMIAC	SEMMMA	SEMTE	SEMU	SEPDA	SESMA	SETUR	SEZEL	QTD TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)							
1	ALÇA DA BANDOLEIRA. CÓDIGO DE REFERÊNCIA DO MANUAL DA CALIBRE 12 CBC:10002673	Pças para manutenção de armamentos	Unid.										10																													10	R\$ 7,47	R\$ 74,70					
2	ARRUELA DENTADA. CÓDIGO DE REFERÊNCIA DO MANUAL DA CALIBRE 12 CBC:10004489	Pças para manutenção de armamentos	Unid.										2																															2	R\$ 5,70	R\$ 11,40			
3	BUCHA DO SUPORTE TRASEIRO DA BANDOLEIRA. CÓDIGO DE REFERÊNCIA DO MANUAL DA CALIBRE 12 CBC:10000787	Pças para manutenção de armamentos	Unid.										10																																10	R\$ 7,13	R\$ 71,30		
4	CALÇO DA PROTEÇÃO DO CANO. CÓDIGO DE REFERÊNCIA DO MANUAL DA CALIBRE 12 CBC:10004490	Pças para manutenção de armamentos	Unid.										2																																2	R\$ 57,97	R\$ 115,94		
5	CONJUNTO DE CANO TATICAL 24" REFERENCIA CBC	Pças para manutenção de armamentos	Unid.										1																																1	R\$ 884,90	R\$ 884,90		
6	EIXO DA CORONHA. CÓDIGO DE REFERÊNCIA DO MANUAL DA COLIBRE 12 CBC:10004484	Pças para manutenção de armamentos	Unid.										5																																5	R\$ 54,86	R\$ 274,30		
7	EIXO DO EXTRATOR ESQUERDO. CÓDIGO DE REFERÊNCIA DO MANUAL DA CALIBRE 12 CBC:10001645	Pças para manutenção de armamentos	Unid.										10																																10	R\$ 23,66	R\$ 236,60		
8	EIXO DO MARTELO. CÓDIGO DE REFERÊNCIA DO MANUAL DA CALIBRE 12 CBC:10001351	Pças para manutenção de armamentos	Unid.										10																																10	R\$ 35,60	R\$ 356,00		
9	EJETOR. CÓDIGO DE REFERÊNCIA DO MANUAL DA CALIBRE 12 CBC:10002863	Pças para manutenção de armamentos	Unid.										10																																10	R\$ 100,52	R\$ 1.005,20		
10	EMBOLO DO DEPOSITO. CÓDIGO DE REFRÊNCIA DO MANUAL DA CALIBRE 12 CBC: 10001206	Pças para manutenção de armamentos	Unid.										10																																10	R\$ 27,17	R\$ 271,70		
11	ÊMBOLO DO EXTRATOR DIREITO. CÓDIGO DE REFERÊNCIA DO MANUAL DA CALIBRE 12 CBC: 10001261	Pças para manutenção de armamentos	Unid.										5																																5	R\$ 1,74	R\$ 8,70		
12	ESPARGIDOR (SPRAY LACRIMOGENEO MAX)	Explosivos e munições	Unid.										100																																	100	R\$ 483,00	R\$ 48.300,00	
13	ESPARGIDOR (SPRAY LACRIMOGENEO MINI)	Explosivos e munições	Unid.										100																																	100	R\$ 130,56	R\$ 13.056,00	
14	EXTRATOR DIREITO. CÓDIGO DE REFERÊNCIA DO MANUAL DA CALIBRE 12 CBC:10001265	Pças para manutenção de armamentos	Unid.										10																																		10	R\$ 86,77	R\$ 867,70
15	EXTRATOR ESQUERDO. CÓDIGO DE REFERÊNCIA DO MANUAL DA CALIBRE 12 CBC:10000090	Pças para manutenção de armamentos	Unid.										10																																		10	R\$ 94,00	R\$ 940,00
16	GRANADA DE ADENTRAMENTO	Explosivos e munições	Unid.										20																																		20	R\$ 498,78	R\$ 9.975,60
17	GRANADA EFEITO MORAL - INDOOR	Explosivos e munições	Unid.										50																																		50	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00
18	GRANADA EFEITO MORAL - OUTDOOR	Explosivos e munições	Unid.										50																																		50	R\$ 235,52	R\$ 11.776,00
19	GRANADA FUMIGENA COLORIDA AZUL	Explosivos e munições	Unid.										30																																		30	R\$ 280,10	R\$ 8.403,00
20	GRANADA INDOOR DE LUZ E SOM	Explosivos e munições	Unid.										30																																		30	R\$ 195,96	R\$ 5.878,80
21	GRANADA INDOOR LACRIMOGENEA	Explosivos e munições	Unid.										50																																		50	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00
22	GRANADA INDOOR PIMENTA	Explosivos e munições	Unid.										50																																		50	R\$ 193,20	R\$ 9.660,00
23	GRANADA LACRIMOGENEA ALTA EMISSÃO	Explosivos e munições	Unid.										50																																		50	R\$ 410,59	R\$ 20.529,50
24	GRANADA LACRIMOGENEA TRIPLICE	Explosivos e munições	Unid.										30																																		30	R\$ 374,34	R\$ 11.230,20
25	GRANADA LACRIMOGENEA TRIPLICE HYPER	Explosivos e munições	Unid.										30																																		30	R\$ 533,46	R\$ 16.003,80
26	GRANADA LACRIMOGENEA - OUTDOOR	Explosivos e munições	Unid.										50																																		50	R\$ 235,52	R\$ 11.776,00
27	GRANADA LUZ E SOM - OUTDOOR	Explosivos e munições	Unid.										50																																		50	R\$ 331,20	R\$ 16.560,00
28	GRANADA PIMENTA	Explosivos e munições	Unid.										50																																		50	R\$ 285,20	R\$ 14.260,00
29	KIT GRANADA DE TREINAMENTO COM 3 REFS	Explosivos e munições	Unid.										30																																		30	R\$ 734,76	R\$ 22.042,80
30	LOCALIZADOR DIREITO. CÓDIGO DE REFERÊNCIA DO MANUAL DA CALIBRE 12 CBC:10002962	Pças para manutenção de armamentos	Unid.										10																																		10	R\$ 156,85	R\$ 1.568,50
31	LOCALIZADOR ESQUERDO LONGO. CÓDIGO DE REFERÊNCIA DO MANUAL DA CALIBRE 12 CBC: 10001603	Pças para manutenção de armamentos	Unid.										10																																		10	R\$ 241,92	R\$ 2.419,20
32	MARTELO. CÓDIGO DE REFERÊNCIA DO MANUAL DA CALIBRE 12 CBC:10000083	Pças para manutenção de armamentos	Unid.										10																																		10	R\$ 150,72	R\$ 1.507,20
33	MOLA DA CORONHA CALIBRE 12 CBC	Pças para manutenção de armamentos	Unid.										5																																		5	R\$ 15,29	R\$ 76,45

[illegible]

[illegible]

Grupo 13: Instrumentos Musicais				Qtd por Secretaria																														Valor													
Item	Descrição do Item	Categoria de Licitação	Unid.	ARBEL	BELEM DIGITAL	BELEMPREV	CGM	CODEM	FUNPAPA	FVOS	GAB PREF	GAB VICE	GMB	IASB	OGM	PGM	PROMABEN	SEAP	SECOM	SECT	SECULT	SEDCON	SEFIN	SEGBEL	SEGEPE	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEMCAD	SEMEC	SEMEL	SEMIAC	SEMMA	SEMTE	SEMU	SEPDA	SESMA	SETUR	SEZEL	QTD TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)					
1	AFINADOR CROMÁTICO CA 50	Peças e Acessórios para Instrumentos Musicais	Unid.										2																													2	R\$ 136,77	R\$ 273,54			
2	BAQUETA 5A HICKORY DE MADEIRA PARA CAIXA	Peças e Acessórios para Instrumentos Musicais	Par										3																															3	R\$ 50,39	R\$ 151,17	
3	BAQUETA PARA BOMBO HICKORY DE MADEIRA E PONTA DE PELÚCIA	Peças e Acessórios para Instrumentos Musicais	Unid.										8																															8	R\$ 27,96	R\$ 223,68	
4	ESTANTE PARA PARTITURA DE METAL	Peças e Acessórios para Instrumentos Musicais	Unid.										40																															40	R\$ 136,08	R\$ 5.443,20	
5	FLAUTA DOCE CONTRALTO	Instrumentos Musicais	Unid.										10																															10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	
6	FLAUTA DOCE SOPRANO	Instrumentos Musicais	Unid.										30																															30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	
7	FLAUTA DOCE TENOR	Instrumentos Musicais	Unid.										1																															1	R\$ 679,00	R\$ 679,00	
8	GRAXA PARA BOMBAS DE AFINAÇÃO POTE COM 10 G	Peças e Acessórios para Instrumentos Musicais	Pode										10																																10	R\$ 65,71	R\$ 657,10
9	JOGO DE CORDAS PARA CONTRA BAIXO DE 6 CORDAS	Peças e Acessórios para Instrumentos Musicais	Unid.										6																																6	R\$ 207,55	R\$ 1.245,30
10	JOGO DE CORDAS PARA GUITARRA 0,10	Peças e Acessórios para Instrumentos Musicais	Unid.										6																																6	R\$ 47,55	R\$ 285,30
11	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS FRASCO COM 60ML	Peças e Acessórios para Instrumentos Musicais	Frasco										10																																10	R\$ 139,99	R\$ 1.399,90
12	PALHETA PARA CLARINETE N°2,5 DE MADEIRA	Peças e Acessórios para Instrumentos Musicais	Caixa										20																																20	R\$ 345,88	R\$ 6.917,60
13	PALHETA PARA CLARINETE N°3,0 DE MADEIRA	Peças e Acessórios para Instrumentos Musicais	Caixa										20																																20	R\$ 359,78	R\$ 7.195,60
14	PALHETA PARA SAX ALTO N°2,5 DE MADEIRA	Peças e Acessórios para Instrumentos Musicais	Caixa										20																																20	R\$ 449,25	R\$ 8.985,00
15	PALHETA PARA SAX ALTO N°3,0 DE MADEIRA	Peças e Acessórios para Instrumentos Musicais	Caixa										20																																20	R\$ 434,78	R\$ 8.695,60
16	PALHETA PARA SAX BARÍTONO N°3,0 DE MADEIRA	Peças e Acessórios para Instrumentos Musicais	Caixa										10																																10	R\$ 629,00	R\$ 6.290,00
17	PALHETA PARA SAX SOPRANO N°3,0 DE MADEIRA	Peças e Acessórios para Instrumentos Musicais	Caixa										10																																10	R\$ 374,59	R\$ 3.745,90
18	PALHETA PARA SAX TENOR N° 2,5 DE MADEIRA	Peças e Acessórios para Instrumentos Musicais	Caixa										20																																20	R\$ 307,74	R\$ 6.154,80
19	PALHETA PARA SAX TENOR N°3,0 DE MADEIRA	Peças e Acessórios para Instrumentos Musicais	Caixa										20																																20	R\$ 399,91	R\$ 7.998,20
20	PASTA CATALOGO COM FOLHAS	Peças e Acessórios para Instrumentos Musicais	Unid.										50																																50	R\$ 66,39	R\$ 3.319,50
TOTAL																																		R\$ 74.460,39													

Grupo 14: Itens Diversos				Qtd por Secretaria																													Valor														
Item	Descrição do Item	Categoria de Licitação	Unid.	ARBEL	BELEM DIGITAL	BELEMPREV	CGM	CODEM	FUNPAPA	FVOS	GAB PREF	GAB VICE	GMB	IASB	OGM	PGM	PROMABEN	SEAP	SECOM	SECT	SECULT	SEDCON	SEFIN	SEGBEL	SEGEPE	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEMCAD	SEMEC	SEMEL	SEMIAC	SEMMA	SEMTE	SEMU	SEPDA	SESMA	SETUR	SEZEL	QTD TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)					
1	CONJUNTO MEDALHA INTENDENTE ANTONIO LEMOS (BARRETA ROSETA E ESTOJO)	Itens diversos	Unid.										50																												50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00				
2	COLCHÃO ESPUMA POLIURETANO (PU) , DENSIDADE: D33	Itens diversos	Unid.										60																												60	R\$ 500,00	R\$ 30.000,00				
3	MATERIAL SUPORTE TECNOLOGIA	Itens diversos	Valor reservado										R\$ 30.000,00																																R\$ 30.000,00		
4	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR PADRÃO MERCOSUL	Itens diversos	Par										1																													1	R\$ 300,00	R\$ 300,00			
5	COROA DE FLORES	Itens diversos	Unid.										5																													5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00			
																																													TOTAL		R\$ 77.300,00

[illegible]

[illegible]